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Assunto RES: Esclarecimentos - PE 31/2023 Bebedouro/SP
De <licitacao@bebedouro.sp.gov.br>
Para Loris El Hadi Maestri <loris_maestri@arauz.com.br>
Cópia Oculta (Cco) <licitacao@sbrfoods.com>, <edital@nutricionale.com.br>,

<comprandomaislicitacoes@gmail.com>
Data 14/07/2023 12:00

Boa tarde

De posse do PEDIDO DE ESCLARECIMENTO apresentado pela requerente, procedeu-se à análise da questão arguida pela mesma, entendendo o
Pregoeiro, a princípio, ser necessária a remessa dos autos ao setor requisitante, tendo em vista que o pedido  se tratava de questões técnicas
relacionadas ao objeto da licitação, que fogem à área de sua atuação, para que o setor se manifestasse, no sentido de esclarecer todas as questões
abordadas pela requerente.

Em resposta, foram esclarecidas as questões abordadas pela empresa, na qual a Central de Alimentação, setor requisitante, assim se manifestou:

 

-------- Mensagem original --------

Assunto:ESCLARECIMENTO C. VALE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL
Data:13/07/2023 13:45

De:Dra Aina Fiori Dezem <aina.dezem@gmail.com>
Para:licitacao@bebedouro.sp.gov.br, Bruna Tatiana de Carvalho <bruna@semeb.bebedouro.sp.gov.br>

Em relação aos pedidos de esclarecimento do  Edital do Pregão Eletrônico nº 14/2023 solicitado pela empresa C. VALE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL venho esclarecer:

Esclarecimento nº 1:

 Com relação ao item 07 do Anexo I do Edital (filé de tilápia), a licitante atenderia os critérios estabelecidos, no entanto a embalagem é do tipo "capelinha envelopada", e não lavrada
com fita gomada, além de conter arte (não é transparente). Isso atenderia às especificações do edital?

 Sim, atende.

 Esclarecimento nº 2:

 No que diz respeito ao prazo de entrega "parcelado" da mercadoria (item 10.2 do Edital), é possível discriminar qual seria a periodicidade aproximada? Mensal, quinzenal, semanal?  

A periodicidade será de previsão quinzenal e a quantidade de 500 kg por solicitação.

Esclarecimento de nº 03:

 As especificações técnicas do item 06 do Anexo I do Edital (carne filezinho de frango empanado), se divergem, em certa medida, do produto fornecido pela C. VALE, consoante
documentações anexas, que contemplam as especificações do produto e da embalagem. Isso obsta a participação do certame, para fornecimento desse item em específico?

A medida de acordo com a ficha técnica  não desqualifica o produto em relação a este edital. Tendo em vista que pode ser feita adequação de porcionamento e que para o pregão é
analisado por kg.

 Att,

  --

Aina Fiori Dezem CRN 3 48560

CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO - AV.José Cutrale Júnior nº2420 Jardim Sanderson

  TEL:3343-3030/3343-3210

 

 

Em face da manifestação exposta, esperamos ter prestado, satisfatoriamente, o esclarecimento solicitado. Para tanto, segue a devida manifestação
à empresa requerente e às demais empresas que porventura tenham retirado o edital em referência comunicando o presente esclarecimento.

Att.  

---

Divisão de Despesas - Setor de Licitação
e-mail: licitacao@bebedouro.sp.gov.br
telefone: (17)3345-9100
ramais: 9116 - 9135 - 9137

Em 12/07/2023 14:04, Loris El Hadi Maestri escreveu:

tel:3343-3030/3343-3210
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Prezados, boa tarde!
 
Em complemento ao e-mail anterior, encaminho o Esclarecimento de nº 03:
 

As especificações técnicas do item 06 do Anexo I do Edital (carne filezinho de frango empanado), se divergem, em certa
medida, do produto fornecido pela C. VALE, consoante documentações anexas, que contemplam as especificações do produto
e da embalagem. Isso obsta a participação do certame, para fornecimento desse item em específico?

 
Atenciosamente,
 
Loris El Hadi Maestri
55 41 3091-3400
Curitiba – PR, CEP: 80.035-130

Atenção: A informação transmitida destina-se apenas a pessoa a quem foi endereçada e pode conter informação confidencial, legalmente protegida e para conhecimento exclusivo

do destinatário. Cópia, retransmissão, disseminação ou outro uso qualquer da informação transmitida por pessoas ou entidades que não as pretendidas pelo emissor é proibida.

Caso esta mensagem tenha sido recebida por engano, solicitamos a gentileza de que seja imediatamente devolvida ao seu remetente e eliminada do seu sistema.

Warning: The information transmitted is intended only for the person or entity to which it is addressed and may contain confidential and/or privileged material. Any review,

retransmission, dissemination or other use of, or taking of any action in reliance upon, this information by persons or entities other than the intended recipient is prohibited. If you

have received this message in error, we kindly request you to immediately reply to the sender of this message and delete the message and attachments from your system.

 
 
De: Loris El Hadi Maestri
Enviada em: terça-feira, 11 de julho de 2023 18:55
Para: licitacao@bebedouro.sp.gov.br
Cc: Danielle Wardowski Cintra Martins <danielle_martins@arauz.com.br>; Carolina Pinto Coelho <carolina_coelho@arauz.com.br>;
Fernando Henrique Luz <fernando_luz@arauz.com.br>
Assunto: Esclarecimentos - PE 31/2023 Bebedouro/SP
 
Prezados Senhores,
 
Em relação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 14/2023, venho, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, dentro do prazo legal,
representando a C. VALE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, CNPJ 77.863.223/0170-00, nos termos da procuração anexa,
apresentar a seguinte solicitação de Esclarecimentos:
 
Esclarecimento nº 1:
 
Com relação ao item 07 do Anexo I do Edital (filé de tilápia), a licitante atenderia os critérios estabelecidos, no entanto a embalagem
é do tipo “capelinha envelopada”, e não lavrada com fita gomada, além de conter arte (não é transparente). Isso atenderia às
especificações do edital?
 
Esclarecimento nº 2:
 
No que diz respeito ao prazo de entrega “parcelado” da mercadoria (item 10.2 do Edital), é possível discriminar qual seria a
periodicidade aproximada? Mensal, quinzenal, semanal?  
 
Atenciosamente,
 
Loris El Hadi Maestri
55 41 3091-3400
Curitiba – PR, CEP: 80.035-130

Atenção: A informação transmitida destina-se apenas a pessoa a quem foi endereçada e pode conter informação confidencial, legalmente protegida e para conhecimento exclusivo

do destinatário. Cópia, retransmissão, disseminação ou outro uso qualquer da informação transmitida por pessoas ou entidades que não as pretendidas pelo emissor é proibida.

Caso esta mensagem tenha sido recebida por engano, solicitamos a gentileza de que seja imediatamente devolvida ao seu remetente e eliminada do seu sistema.

Warning: The information transmitted is intended only for the person or entity to which it is addressed and may contain confidential and/or privileged material. Any review,

retransmission, dissemination or other use of, or taking of any action in reliance upon, this information by persons or entities other than the intended recipient is prohibited. If you

have received this message in error, we kindly request you to immediately reply to the sender of this message and delete the message and attachments from your system.

 
 


